
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 
pec: protocollo.gizzeria@asmepec.it  

 
 
Prot. N. 1628         Gizzeria, 27/02/2025 
 

ORDINANZA N. 14/2025 

OGGETTO: Chiusura temporanea per giorno 28/02/2025 della sole sedi scolastiche di ogni 

ordine e grado di Mortilla  

IL SINDACO 

VISTI gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo Unico delle 

Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali"; 

VISTA la necessità di consentire lo svolgimento di una manifestazione carnevalesca nel territorio di 

Mortilla, con sfilata di carri allegorici nelle vie circostanti gli edifici scolastici; 

VISTA la necessità di garantire la sicurezza degli studenti e del personale scolastico ; 

CONSIDERATO, altresì, che tale evento costituisce un'importante occasione di aggregazione e di 

valorizzazione delle tradizioni locali; 

RITENUTO opportuno disporre la chiusura anticipata delle sole sedi degli istituti scolastici di ogni 

ordine e grado presenti in Mortilla nel giorno 28 febbraio 2025 a partire dalle ore 13:00; 

ORDINA 

1. La chiusura anticipata delle sole sedi degli istituti scolastici di ogni ordine e grado presenti 

in Mortilla nel giorno 28 febbraio 2025 a partire dalle ore 13:00; 

2. La presente ordinanza viene trasmessa: 

o Al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Falerna-Nocera T.-Gizzeria; 

o Al Dirigente Scolastico del Polo Tecnico – Professionale “Luigi Einaudi” di 

Lamezia Terme; 

o Alla prefettura; 

o Alla Stazione dei Carabinieri di Gizzeria (CZ); 

o Alla Polizia Locale 

o All’Albo Pretorio Online per la divulgazione alla Cittadinanza. 

AVVERTE 

Che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione 

o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Il Sindaco 

Sig. Francesco Argento 

mailto:protocollo.gizzeria@asmepec.it

